
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Poz. 542 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu 
zawodowego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

Na podstawie art. 44zzzv ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 
i 1933) i art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 552) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13–15 w brzmieniu: 
„13) asystencie technicznym – należy przez to rozumieć asystenta technicznego, o którym mowa w art. 44zzzia ust. 1 

ustawy o systemie oświaty; 
14) operatorze pracowni informatycznej – należy przez to rozumieć operatora pracowni informatycznej, o którym 

mowa w art. 44zzzib ust. 1 ustawy o systemie oświaty; 
15) stanowisku egzaminacyjnym – należy przez to rozumieć indywidualne stanowisko egzaminacyjne wspomagane 

elektronicznie, o którym mowa w art. 44zzzl ust. 2 pkt 1 lit. e lub pkt 2 lit. a ustawy o systemie oświaty, lub sta-
nowisko egzaminacyjne w części praktycznej egzaminu zawodowego, która jest przeprowadzana bez wykorzy-
stania Systemu Informatycznego Obsługującego Egzaminy Zawodowe.”; 

2) w § 8: 

a) w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyrazy „w postaci elektronicznej” zastępuje się wyrazami „z wykorzystaniem Sys-
temu Informatycznego Obsługującego Egzaminy Zawodowe, zwanego dalej „SIOEZ”,”, 

b) w ust. 2 w zdaniu pierwszym wyrazy „w postaci elektronicznej” zastępuje się wyrazami „z wykorzystaniem 
SIOEZ”, 

c) w ust. 3 w zdaniu pierwszym i trzecim wyrazy „w postaci elektronicznej” zastępuje się wyrazami „z wykorzysta-
niem SIOEZ”; 

3) w § 10: 

a) w ust. 2 w zdaniu pierwszym wyrazy „w postaci elektronicznej” zastępuje się wyrazami „z wykorzystaniem 
SIOEZ”, 

b) w ust. 3 w zdaniu drugim wyrazy „w postaci elektronicznej” zastępuje się wyrazami „z wykorzystaniem SIOEZ”; 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2432, z 2019 r. poz. 534, 1287 i 2248, z 2021 r. poz. 4, z 2022 r. 

poz. 1116 oraz z 2024 r. poz. 123 i 1933. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 542 
 

 

4) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub jego zastępca, lub inna osoba upoważniona przez przewodni-

czącego zespołu egzaminacyjnego przeprowadza szkolenie dla osób wchodzących w skład zespołów nadzorujących, 
asystentów technicznych i operatorów pracowni informatycznej w zakresie niezbędnym do realizacji przez te osoby, 
asystentów i operatorów zadań w zakresie organizacji egzaminu zawodowego.”; 

5) w § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2, zawiera: 

1) nazwę i adres szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego kwalifikacyjny kurs zawo-
dowy i adres poczty elektronicznej oraz – jeżeli posiada – numer telefonu; 

2) indywidualny numer identyfikacyjny szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego kwa-
lifikacyjny kurs zawodowy, o którym mowa w art. 9c ust. 2b ustawy o systemie oświaty; 

3) imię i nazwisko dyrektora szkoły, placówki lub centrum – w przypadku szkoły, placówki lub centrum; 
4) liczbę: 

a) sal egzaminacyjnych, w których ma być przeprowadzana część pisemna egzaminu zawodowego, 
b) stanowisk egzaminacyjnych w każdej sali egzaminacyjnej, 
c) stanowisk przygotowanych dla operatora pracowni informatycznej; 

5) oświadczenie o możliwości wskazania operatora pracowni informatycznej; 
6) oświadczenie, że operator pracowni informatycznej: 

a) odbędzie szkolenie w zakresie obsługi SIOEZ organizowane przez okręgową komisję egzaminacyjną, 
b) przeprowadzi próbne uruchomienie SIOEZ w terminie określonym przez okręgową komisję egzaminacyjną; 

7) oświadczenie o zapewnieniu warunków do samodzielnego wykonywania zadań egzaminacyjnych przez każdego 
zdającego.”; 

6) w § 22 w ust. 1: 

a) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
„2) zapewnia przygotowanie stanowisk egzaminacyjnych w sposób zapewniający bezpieczne i higieniczne wa-

runki podczas przeprowadzania części pisemnej egzaminu zawodowego; 
3) sprawdza przygotowanie stanowisk egzaminacyjnych w dniu przeprowadzania części pisemnej egzaminu 

zawodowego;”, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
„3a) wskazuje w szkole, placówce, centrum, u pracodawcy lub w podmiocie prowadzącym kwalifikacyjny kurs 

zawodowy operatora pracowni informatycznej.”, 

c) uchyla się pkt 4; 

7) po § 23 dodaje się § 23a w brzmieniu: 

„§ 23a. Dyrektor szkoły, placówki lub centrum, pracodawca lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs zawo-
dowy przekazują dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej nie później niż na 2 miesiące przed pierwszym dniem 
terminu głównego egzaminu zawodowego, określonym w komunikacie, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a 
tiret pierwsze ustawy o systemie oświaty, imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku braku numeru 
PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość, adres zamieszkania i adres ko-
respondencyjny oraz numer rachunku płatniczego osoby pełniącej funkcję operatora pracowni informatycznej, nie-
zbędne do zawarcia przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej umowy, o której mowa w art. 9c ust. 10a 
ustawy o systemie oświaty.”; 

8) w § 25: 

a) w ust. 1 wyrazy „elektronicznym systemie przeprowadzania egzaminu zawodowego” zastępuje się wyrazem 
„SIOEZ”, 

b) w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
„Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub upoważniony przez niego członek tego zespołu przekazuje pobrane 
pliki operatorowi pracowni informatycznej.”, 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 542 
 

 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Dla każdego zdającego przygotowuje się kartę identyfikacyjną, która zawiera: imię (imiona) i nazwisko, 

numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdza-
jącego tożsamość, symbol i nazwę kwalifikacji wyodrębnionej w danym zawodzie lub zawodach szkolnictwa 
branżowego oraz kod dostępu do zadań egzaminacyjnych w SIOEZ.”; 

9) w § 26: 

a) w ust. 1 wyrazy „karty identyfikacyjne zdających w poszczególnych salach egzaminacyjnych” zastępuje się wy-
razami „karty identyfikacyjne, o których mowa w § 25 ust. 4, zdających w poszczególnych salach egzaminacyj-
nych”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W dniu i o godzinie wyznaczonych przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego zdający wchodzą 

do sali egzaminacyjnej pojedynczo, okazując dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość, a następnie losują 
lub są dla nich losowane w SIOEZ numery stanowisk egzaminacyjnych. Przewodniczący zespołu nadzorującego 
może odstąpić od losowania numerów stanowisk egzaminacyjnych w przypadku zdających korzystających z do-
stosowania warunków lub formy przeprowadzania egzaminu zawodowego, o którym mowa w art. 44zzzf ust. 1–6 
i art. 44zzzh ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”, 

c) w ust. 3 wyrazy „karty identyfikacyjne” zastępuje się wyrazami „karty identyfikacyjne, o których mowa w § 25 
ust. 4”, 

d) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5. Przewodniczący zespołu nadzorującego przekazuje hasło operatorowi pracowni informatycznej w celu 

odszyfrowania zadań egzaminacyjnych w SIOEZ. 
6. Przewodniczący zespołu nadzorującego poleca zdającym wpisanie kodu dostępu zawartego w karcie iden-

tyfikacyjnej, o której mowa w § 25 ust. 4, oraz sprawdzenie poprawności funkcjonowania stanowisk egzamina-
cyjnych.”, 

e) w ust. 7 wyrazy „indywidualnego stanowiska egzaminacyjnego wspomaganego elektronicznie” zastępuje się wy-
razami „stanowiska egzaminacyjnego”, 

f) w ust. 8 w zdaniu pierwszym wyrazy „indywidualnego stanowiska egzaminacyjnego wspomaganego elektronicz-
nie” zastępuje się wyrazami „stanowiska egzaminacyjnego”; 

10) w § 27 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) operator pracowni informatycznej;”; 

11) w § 28: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Część pisemna egzaminu zawodowego rozpoczyna się o godzinie wskazanej przez przewodniczącego 

zespołu egzaminacyjnego w SIOEZ. Czas trwania części pisemnej egzaminu zawodowego określony w informa-
torze, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 3 ustawy o systemie oświaty, zgodnie z art. 44zzzm ust. 3 ustawy o sys-
temie oświaty, rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia przez zdającego rozwiązywania zadań egzaminacyjnych i jest 
rejestrowany dla każdego zdającego w SIOEZ.”, 

b) w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „indywidualnym stanowisku egzaminacyjnym wspomaganym elektronicznie” zastępuje 
się wyrazami „stanowisku egzaminacyjnym”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. W przypadku udzielenia zdającemu zgody na opuszczenie sali egzaminacyjnej przewodniczący zespołu 

nadzorującego albo operator pracowni informatycznej rejestruje w SIOEZ godzinę wyjścia zdającego z sali egza-
minacyjnej i godzinę powrotu do sali egzaminacyjnej. Czas trwania części pisemnej egzaminu zawodowego tego 
zdającego zostaje przedłużony o czas, jaki zdający przebywał poza salą egzaminacyjną.”, 

d) w ust. 6 wyrazy „indywidualnymi stanowiskami egzaminacyjnymi wspomaganym elektronicznie” zastępuje się 
wyrazami „stanowiskami egzaminacyjnymi”; 

12) w § 29 zdanie drugie i trzecie otrzymują brzmienie: 
„Odpowiedzi udzielone przez zdających zostają zapisane w SIOEZ, a następnie przesłane z wykorzystaniem SIOEZ 
okręgowej komisji egzaminacyjnej. Po przesłaniu odpowiedzi do okręgowej komisji egzaminacyjnej są one automa-
tycznie archiwizowane w SIOEZ.”; 



     

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 542 
 

 

13) w § 30: 

a) w ust. 1 wyrazy „kod umożliwiający dostęp do treści rozwiązanych zadań egzaminacyjnych i udzielonych odpo-
wiedzi przez zdających w elektronicznym systemie przeprowadzania egzaminu zawodowego” zastępuje się wyra-
zami „kod dostępu do treści rozwiązywanych zadań egzaminacyjnych i udzielonych odpowiedzi przez zdających 
w SIOEZ”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Zdający mogą uzyskać dostęp do treści rozwiązywanych przez nich zadań egzaminacyjnych i udzielo-

nych odpowiedzi w miejscu, w którym przystąpili do części pisemnej egzaminu zawodowego, po wpisaniu przez 
przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego kodu, o którym mowa w ust. 1, oraz po wpisaniu przez zdającego 
kodu dostępu zawartego w karcie identyfikacyjnej, o której mowa w § 25 ust. 4.”; 

14) w § 32 wyrazy „elektronicznym systemie przeprowadzania egzaminu zawodowego” zastępuje się wyrazem „SIOEZ”; 

15) w § 33 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) godzinę rozpoczęcia części pisemnej egzaminu zawodowego;”; 

16) w § 36 w ust. 3: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nazwę i adres szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego kwalifikacyjny kurs za-
wodowy i adres poczty elektronicznej oraz – jeżeli posiada – numer telefonu;”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a) indywidualny numer identyfikacyjny szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego 
kwalifikacyjny kurs zawodowy, o którym mowa w art. 9c ust. 2b ustawy o systemie oświaty; 

1b) imię i nazwisko dyrektora szkoły, placówki lub centrum – w przypadku szkoły, placówki lub centrum;”, 

c) w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) stanowisk egzaminacyjnych w każdym z miejsc przeprowadzania części praktycznej egzaminu zawodowego, 
w tym odrębnie liczbę indywidualnych stanowisk egzaminacyjnych wspomaganych elektronicznie, o których 
mowa w art. 44zzzl ust. 2 pkt 1 lit. e ustawy o systemie oświaty – w przypadku gdy część praktyczna egza-
minu zawodowego jest przeprowadzana z wykorzystaniem SIOEZ;”; 

17) w § 37 w ust. 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wskazuje asystenta technicznego;”, 

b) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) wskazuje operatora pracowni informatycznej.”; 

18) w § 41: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor szkoły, placówki lub centrum, pracodawca lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs za-
wodowy przekazują dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej nie później niż na 2 miesiące przed pierw-
szym dniem terminu głównego egzaminu zawodowego, określonym w komunikacie, o którym mowa w art. 9a 
ust. 2 pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy o systemie oświaty, imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, a w przy-
padku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość, adres 
zamieszkania i adres korespondencyjny oraz numer rachunku płatniczego osoby pełniącej funkcję asystenta tech-
nicznego lub operatora pracowni informatycznej, niezbędne do zawarcia przez dyrektora okręgowej komisji egza-
minacyjnej umowy, o której mowa w art. 9c ust. 10a ustawy o systemie oświaty.”, 

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przygotowanie wyposażenia stanowisk egzaminacyjnych, w tym w materiały i przybory pomocnicze, o któ-
rych mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a tiret drugie ustawy o systemie oświaty, niezbędne do przeprowadze-
nia części praktycznej egzaminu zawodowego;”; 

19) w § 42 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 5 i 6 skreśla się wyraz „jedynym”; 



     

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 542 
 

 

20) w § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku gdy część praktyczna egzaminu zawodowego jest przeprowadzana z wykorzystaniem arkuszy 

egzaminacyjnych i kart oceny, przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub upoważniony przez niego członek tego 
zespołu odbiera przesyłkę zawierającą pakiety z arkuszami egzaminacyjnymi i kartami oceny oraz innymi materiałami 
egzaminacyjnymi, niezbędnymi do przeprowadzenia części praktycznej egzaminu zawodowego, i sprawdza, czy nie 
została ona naruszona, a następnie sprawdza, czy zawiera ona wszystkie materiały egzaminacyjne niezbędne do prze-
prowadzenia tej części egzaminu zawodowego.”; 

21) po § 44 dodaje się § 44a w brzmieniu: 

„§ 44a. 1. W przypadku gdy część praktyczna egzaminu zawodowego jest przeprowadzana z wykorzystaniem 
SIOEZ, zdający wykonują zadanie lub zadania egzaminacyjne w SIOEZ. 

2. Dla każdego zdającego przygotowuje się kartę identyfikacyjną, która zawiera: imię (imiona) i nazwisko, nu-
mer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego 
tożsamość, symbol i nazwę kwalifikacji wyodrębnionej w danym zawodzie lub zawodach szkolnictwa branżowego 
oraz sposób uzyskania przez zdającego dostępu do zadania lub zadań egzaminacyjnych w SIOEZ.”; 

22) w § 45: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Przed rozpoczęciem części praktycznej egzaminu zawodowego przeprowadzanej z wykorzystaniem 

arkuszy egzaminacyjnych i kart oceny przewodniczący zespołu egzaminacyjnego sprawdza, czy pakiety, o których 
mowa w § 44 ust. 1, oraz karty oceny i inne materiały egzaminacyjne, o których mowa w § 44 ust. 5, nie zostały 
naruszone.”, 

b) w ust. 5 w zdaniu pierwszym wyrazy „elektroniczny system przeprowadzania egzaminu zawodowego” zastępuje 
się wyrazem „SIOEZ”; 

23) po § 45 dodaje się § 45a w brzmieniu: 

„§ 45a. 1. Przed rozpoczęciem części praktycznej egzaminu zawodowego przeprowadzanej z wykorzystaniem 
SIOEZ przewodniczący zespołu egzaminacyjnego, w obecności przewodniczących zespołów nadzorujących oraz 
przedstawiciela zdających, przekazuje przewodniczącym zespołów nadzorujących karty identyfikacyjne, o których 
mowa w § 44a ust. 2, zdających w poszczególnych salach egzaminacyjnych. 

2. W dniu i o godzinie wyznaczonych przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego po uwzględnieniu 
szczegółowego harmonogramu, o którym mowa w § 34 ust. 1, oraz godzin przeprowadzania części praktycznej egza-
minu zawodowego, o których mowa w § 46 ust. 1, zdający przybywają na miejsce przeprowadzania części praktycznej 
egzaminu zawodowego i okazują dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość, a następnie losują lub są dla nich 
losowane w SIOEZ numery stanowisk egzaminacyjnych. Przewodniczący zespołu nadzorującego może odstąpić od 
losowania numerów stanowisk egzaminacyjnych w przypadku zdających korzystających z dostosowania warunków 
lub formy przeprowadzania egzaminu zawodowego, o którym mowa w art. 44zzzf ust. 1–6 i art. 44zzzh ust. 1 ustawy 
o systemie oświaty. 

3. Członkowie zespołu nadzorującego rozdają zdającym karty identyfikacyjne, o których mowa w § 44a ust. 2. 
4. Przewodniczący zespołu nadzorującego poleca zdającym zalogowanie się do SIOEZ, a następnie wykonanie 

poleceń określonych w karcie identyfikacyjnej, o której mowa w § 44a ust. 2, w celu uzyskania dostępu do zadania lub 
zadań egzaminacyjnych oraz poleca sprawdzenie poprawności funkcjonowania stanowisk egzaminacyjnych. 

5. Zdający zgłasza przewodniczącemu zespołu nadzorującego nieprawidłowości w funkcjonowaniu stanowiska 
egzaminacyjnego. 

6. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w funkcjonowaniu stanowiska egzaminacyjnego przewodni-
czący zespołu nadzorującego informuje o tym przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego, który podejmuje decyzję 
co do dalszych działań. Informację o stwierdzeniu nieprawidłowości oraz podjętych działaniach zamieszcza się w pro-
tokołach, o których mowa w § 53 ust. 1 i 4.”; 

24) w § 47 w ust. 2 wyrazy „asystenci techniczni i specjaliści” zastępuje się wyrazami „asystenci techniczni, operatorzy 
pracowni informatycznej i specjaliści”; 

25) w § 50 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku gdy rezultatem końcowym wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych jest dokumentacja, 

po zakończeniu części praktycznej egzaminu zawodowego przeprowadzanej z wykorzystaniem arkuszy egzaminacyj-
nych i kart oceny zdający pozostawiają na swoich stanowiskach egzaminacyjnych arkusze egzaminacyjne i dokumen-
tację i opuszczają miejsce przeprowadzania części praktycznej egzaminu zawodowego.”; 



     

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 542 
 

 

26) po § 50 dodaje się § 50a w brzmieniu: 

„§ 50a. 1. W przypadku gdy część praktyczna egzaminu zawodowego jest przeprowadzana z wykorzystaniem 
SIOEZ, zdający samodzielnie zapisuje odpowiedzi w SIOEZ. 

2. Zdający przed zakończeniem części praktycznej egzaminu zawodowego samodzielnie sprawdza w SIOEZ za-
pisane przez siebie odpowiedzi, o których mowa w ust. 1. 

3. Po zakończeniu części praktycznej egzaminu zawodowego odpowiedzi zapisane w SIOEZ przez zdającego są 
przesyłane z wykorzystaniem SIOEZ okręgowej komisji egzaminacyjnej i automatycznie archiwizowane w SIOEZ.”; 

27) w § 51 w ust. 1 skreśla się wyraz „jedynym”; 

28) w § 53: 

a) w ust. 1 w pkt 9 wyrazy „§ 45 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 45 ust. 2 i 8 albo § 45a ust. 6”, 

b) w ust. 3 w pkt 2 skreśla się wyraz „jedynym”, 

c) w ust. 4 w pkt 11 wyrazy „§ 45 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 45 ust. 2 i 8 albo § 45a ust. 6”; 

29) w § 54 w ust. 1 wyrazy „elektronicznym systemie przeprowadzania egzaminu zawodowego” zastępuje się wyrazem 
„SIOEZ”; 

30) w § 57 w ust. 1 wyrazy „6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „3 miesięcy”; 

31) w § 59 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13–15 w brzmieniu: 
„13) asystencie technicznym – należy przez to rozumieć asystenta technicznego, o którym mowa w art. 130 ust. 2 

ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz nie-
których innych ustaw; 

14) operatorze pracowni informatycznej – należy przez to rozumieć operatora pracowni informatycznej, o którym 
mowa w art. 130 ust. 5 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o sys-
temie oświaty oraz niektórych innych ustaw; 

15) stanowisku egzaminacyjnym – należy przez to rozumieć indywidualne stanowisko egzaminacyjne wspomagane 
elektronicznie, o którym mowa w art. 44zzzl ust. 2 pkt 1 lit. e lub pkt 2 lit. a ustawy o systemie oświaty, lub sta-
nowisko egzaminacyjne w części pisemnej i w części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w za-
wodzie, które są przeprowadzane bez wykorzystania SIOEZ.”; 

32) w § 64 w ust. 1 w zdaniu pierwszym, w ust. 2 w zdaniu pierwszym i w ust. 3 w zdaniu pierwszym i trzecim wyrazy 
„w postaci elektronicznej” zastępuje się wyrazami „z wykorzystaniem SIOEZ”; 

33) w § 66 w ust. 2 w zdaniu pierwszym i w ust. 3 w zdaniu drugim wyrazy „w postaci elektronicznej” zastępuje się wy-
razami „z wykorzystaniem SIOEZ”; 

34) w § 68 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub jego zastępca, lub inna osoba upoważniona przez przewodni-
czącego zespołu egzaminacyjnego przeprowadza szkolenie dla osób wchodzących w skład zespołów nadzorujących, 
asystentów technicznych i operatorów pracowni informatycznej w zakresie niezbędnym do realizacji przez te osoby, 
asystentów i operatorów zadań w zakresie organizacji egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.”; 

35) w § 76: 

a) w ust. 1 użyte dwukrotnie wyrazy „elektronicznego systemu przeprowadzania tego egzaminu” zastępuje się wy-
razem „SIOEZ”, 

b) w ust. 2 wyrazy „elektronicznego systemu przeprowadzania tego egzaminu” zastępuje się wyrazem „SIOEZ”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2, zawiera: 

1) nazwę i adres szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego kwalifikacyjny kurs za-
wodowy i adres poczty elektronicznej oraz – jeżeli posiada – numer telefonu; 

2) indywidualny numer identyfikacyjny szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego 
kwalifikacyjny kurs zawodowy, o którym mowa w art. 9c ust. 2b ustawy o systemie oświaty; 

3) imię i nazwisko dyrektora szkoły, placówki lub centrum – w przypadku szkoły, placówki lub centrum; 



     

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 542 
 

 

4) oznaczenie i nazwę kwalifikacji wyodrębnionej w danym zawodzie lub zawodach szkolnictwa zawodo-
wego, w zakresie której ma być przeprowadzana część pisemna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie; 

5) liczbę: 
a) sal egzaminacyjnych, w których ma być przeprowadzana część pisemna egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie, 
b) stanowisk egzaminacyjnych w każdej sali egzaminacyjnej, 
c) stanowisk przygotowanych dla operatora pracowni informatycznej; 

6) oświadczenie o możliwości wskazania operatora pracowni informatycznej; 

7) oświadczenie, że operator pracowni informatycznej: 
a) odbędzie szkolenie w zakresie obsługi SIOEZ organizowane przez okręgową komisję egzaminacyjną, 
b) przeprowadzi próbne uruchomienie SIOEZ w terminie określonym przez okręgową komisję egzamina-

cyjną; 

8) oświadczenie o zapewnieniu warunków do samodzielnego wykonywania zadań egzaminacyjnych przez każ-
dego zdającego.”; 

36) w § 77 w ust. 1: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
„3a) wskazuje operatora pracowni informatycznej – w przypadku gdy część pisemna egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie jest przeprowadzana z wykorzystaniem SIOEZ.”, 

b) uchyla się pkt 4; 

37) po § 78 dodaje się § 78a w brzmieniu: 

„§ 78a. Dyrektor szkoły, placówki lub centrum, pracodawca lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs zawo-
dowy przekazują dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej nie później niż na 2 miesiące przed pierwszym dniem 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, określonym w komunikacie, o którym mowa w art. 9a ust. 2 
pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r., 
imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego 
dokumentu potwierdzającego tożsamość, adres zamieszkania i adres korespondencyjny oraz numer rachunku płatni-
czego osoby pełniącej funkcję operatora pracowni informatycznej, niezbędne do zawarcia przez dyrektora okręgowej 
komisji egzaminacyjnej umowy, o której mowa w art. 9c ust. 10a ustawy o systemie oświaty.”; 

38) w § 80: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku gdy część pisemna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest przeprowa-

dzana z wykorzystaniem SIOEZ, przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub upoważniony przez niego członek 
tego zespołu pobiera pliki zawierające materiały egzaminacyjne niezbędne do przeprowadzenia części pisemnej 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, w tym zadania egzaminacyjne i dane do przygotowania dla 
zdających kart identyfikacyjnych, w terminie określonym i w sposób określony przez dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub upoważniony przez niego członek tego zespołu 
przekazuje pobrane pliki operatorowi pracowni informatycznej.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Dla każdego zdającego przygotowuje się kartę identyfikacyjną, która zawiera: imię (imiona) i nazwisko, 

numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdza-
jącego tożsamość, oznaczenie i nazwę kwalifikacji wyodrębnionej w danym zawodzie lub zawodach szkolnictwa 
zawodowego oraz kod dostępu do zadań egzaminacyjnych w SIOEZ.”; 

39) w § 81: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Przed rozpoczęciem części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie przeprowa-

dzanej z wykorzystaniem SIOEZ przewodniczący zespołu egzaminacyjnego, w obecności przewodniczących ze-
społów nadzorujących oraz przedstawiciela zdających, przekazuje przewodniczącym zespołów nadzorujących 
karty identyfikacyjne, o których mowa w § 80 ust. 3, zdających w poszczególnych salach egzaminacyjnych. 



     

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 542 
 

 

2. W dniu i o godzinie wyznaczonych przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego zdający wchodzą 
do sali egzaminacyjnej pojedynczo, okazując dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość, a następnie losują 
lub są dla nich losowane w SIOEZ numery stanowisk egzaminacyjnych. Przewodniczący zespołu nadzorującego 
może odstąpić od losowania numerów stanowisk egzaminacyjnych w przypadku zdających korzystających z do-
stosowania warunków lub formy przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, o któ-
rym mowa w art. 44zzzf ust. 1–6 i art. 44zzzh ust. 1 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym 
przed dniem 1 września 2019 r.”, 

b) w ust. 3 wyrazy „karty identyfikacyjne” zastępuje się wyrazami „karty identyfikacyjne, o których mowa w § 80 ust. 3”, 

c) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5. Przewodniczący zespołu nadzorującego przekazuje hasło operatorowi pracowni informatycznej w celu 

odszyfrowania zadań egzaminacyjnych w SIOEZ. 
6. Przewodniczący zespołu nadzorującego poleca zdającym wpisanie kodu dostępu zawartego w karcie iden-

tyfikacyjnej, o której mowa w § 80 ust. 3, oraz sprawdzenie poprawności funkcjonowania stanowisk egzamina-
cyjnych.”, 

d) w ust. 7 wyrazy „indywidualnego stanowiska egzaminacyjnego wspomaganego elektronicznie” zastępuje się wy-
razami „stanowiska egzaminacyjnego”, 

e) w ust. 8 w zdaniu pierwszym wyrazy „indywidualnego stanowiska egzaminacyjnego wspomaganego elektronicz-
nie” zastępuje się wyrazami „stanowiska egzaminacyjnego”; 

40) w § 83 w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„O godzinie wyznaczonej przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego zdający wchodzą do sali egzaminacyjnej 
pojedynczo, okazując dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość, a następnie losują lub są dla nich losowane 
w SIOEZ numery stanowisk egzaminacyjnych.”; 

41) w § 84 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) operator pracowni informatycznej – w przypadku gdy część pisemna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie jest przeprowadzana z wykorzystaniem SIOEZ;”; 

42) w § 85: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) każdy zdający pracuje przy stanowisku egzaminacyjnym – w przypadku gdy część pisemna egzaminu po-

twierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest przeprowadzana z wykorzystaniem SIOEZ;”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. W przypadku udzielenia zdającemu, który zdaje część pisemną egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie z wykorzystaniem SIOEZ, zgody na opuszczenie sali egzaminacyjnej przewodniczący zespołu nadzoru-
jącego albo operator pracowni informatycznej rejestruje w SIOEZ godzinę wyjścia zdającego z sali egzaminacyjnej 
i godzinę powrotu do sali egzaminacyjnej. Czas trwania części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie tego zdającego zostaje przedłużony o czas, jaki zdający przebywał poza salą egzaminacyjną.”; 

43) w § 86: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. W przypadku gdy część pisemna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest przeprowa-

dzana z wykorzystaniem SIOEZ, bezpośrednio po jej zakończeniu zdający uzyskuje wstępną informację o liczbie 
poprawnie udzielonych odpowiedzi. Odpowiedzi udzielone przez zdających zostają zapisane w SIOEZ, a następ-
nie przesłane z wykorzystaniem SIOEZ okręgowej komisji egzaminacyjnej. Po przesłaniu odpowiedzi do okręgo-
wej komisji egzaminacyjnej są one automatycznie archiwizowane w SIOEZ. 

2. W przypadku gdy część pisemna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest przeprowa-
dzana z wykorzystaniem SIOEZ, w celu umożliwienia zdającym dostępu do treści rozwiązywanych przez nich 
zadań egzaminacyjnych i udzielonych odpowiedzi, po upływie terminu przeprowadzania części pisemnej egza-
minu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, określonego w komunikacie, o którym mowa w art. 9a ust. 2 
pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 
2019 r., niezależnie od prawa do wglądu, o którym mowa w art. 44zzzt ustawy o systemie oświaty, przewodni-
czący zespołu egzaminacyjnego, w terminie określonym i w sposób określony przez dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej, otrzymuje od dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej kod dostępu do treści rozwiązywa-
nych zadań egzaminacyjnych i udzielonych odpowiedzi przez zdających w SIOEZ.”, 



     

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 542 
 

 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Zdający mogą uzyskać dostęp do treści rozwiązywanych przez nich zadań egzaminacyjnych i udzielo-

nych odpowiedzi w miejscu, w którym przystąpili do części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie, po wpisaniu przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego kodu, o którym mowa w ust. 2, oraz 
po wpisaniu przez zdającego kodu dostępu zawartego w karcie identyfikacyjnej, o której mowa w § 80 ust. 3.”; 

44) w § 89 w ust. 1 wyrazy „elektronicznym systemie przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawo-
dzie” zastępuje się wyrazem „SIOEZ”; 

45) w § 90: 
a) w ust. 1: 

– w pkt 7 skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.”, 
– w pkt 10 wyrazy „§ 83 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 83 ust. 2 i 7”, 
– pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) godzinę rozpoczęcia części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie;”, 
b) w ust. 3 w pkt 1 w lit. e w tiret czwartym skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.”, 
c) w ust. 4: 

– w pkt 8 skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.”, 
– w pkt 11 skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.”, 
– w pkt 13 wyrazy „§ 83 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 83 ust. 2 i 7”; 

46) w § 93 w ust. 3: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nazwę i adres szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego kwalifikacyjny kurs za-
wodowy i adres poczty elektronicznej oraz – jeżeli posiada – numer telefonu;”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a i 1b w brzmieniu: 
„1a) indywidualny numer identyfikacyjny szkoły, placówki, centrum, pracodawcy lub podmiotu prowadzącego 

kwalifikacyjny kurs zawodowy, o którym mowa w art. 9c ust. 2b ustawy o systemie oświaty; 
1b) imię i nazwisko dyrektora szkoły, placówki lub centrum – w przypadku szkoły, placówki lub centrum;”, 

c) w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b) stanowisk egzaminacyjnych w każdym z miejsc przeprowadzania części praktycznej egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie, w tym odrębnie liczbę indywidualnych stanowisk egzaminacyjnych wspomaganych elek-
tronicznie, o których mowa w art. 44zzzl ust. 2 pkt 1 lit. e ustawy o systemie oświaty – w przypadku gdy część prak-
tyczna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest przeprowadzana z wykorzystaniem SIOEZ;”, 

d) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) informację o posiadaniu warunków, o których mowa w art. 44zzzl ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

47) w § 94 w ust. 1: 
a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wskazuje asystenta technicznego;”, 
b) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) wskazuje operatora pracowni informatycznej.”; 

48) w § 98 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dyrektor szkoły, placówki lub centrum, pracodawca lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs zawodowy 

przekazują dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej nie później niż na 2 miesiące przed terminem egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, określonym w komunikacie, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a 
tiret pierwsze ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r., imię (imiona) 
i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu po-
twierdzającego tożsamość, adres zamieszkania i adres korespondencyjny oraz numer rachunku płatniczego osoby peł-
niącej funkcję asystenta technicznego lub operatora pracowni informatycznej, niezbędne do zawarcia przez dyrektora 
okręgowej komisji egzaminacyjnej umowy, o której mowa w art. 9c ust. 10a ustawy o systemie oświaty.”; 

49) w § 99 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 5 i 6 skreśla się wyraz „jedynym”; 



     

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 542 
 

 

50) w § 101 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku gdy część praktyczna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest przeprowa-

dzana z wykorzystaniem arkuszy egzaminacyjnych i kart oceny, przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub upo-
ważniony przez niego członek tego zespołu odbiera przesyłkę zawierającą pakiety z arkuszami egzaminacyjnymi i kar-
tami oceny oraz innymi materiałami egzaminacyjnymi, niezbędnymi do przeprowadzenia części praktycznej egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, i sprawdza, czy nie została ona naruszona, a następnie sprawdza, czy za-
wiera ona wszystkie materiały egzaminacyjne niezbędne do przeprowadzenia tej części egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie.”; 

51) po § 101 dodaje się § 101a w brzmieniu: 

„§ 101a. 1. W przypadku gdy część praktyczna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest prze-
prowadzana z wykorzystaniem SIOEZ, zdający wykonują zadanie lub zadania egzaminacyjne w SIOEZ. 

2. Dla każdego zdającego przygotowuje się kartę identyfikacyjną, która zawiera: imię (imiona) i nazwisko, nu-
mer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego 
tożsamość, symbol i nazwę kwalifikacji wyodrębnionej w danym zawodzie lub zawodach szkolnictwa zawodowego 
oraz sposób uzyskania przez zdającego dostępu do zadania lub zadań egzaminacyjnych w SIOEZ.”; 

52) w § 102: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Przed rozpoczęciem części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie przepro-

wadzanej z wykorzystaniem arkuszy egzaminacyjnych i kart oceny przewodniczący zespołu egzaminacyjnego 
sprawdza, czy pakiety zawierające arkusze egzaminacyjne i karty oceny oraz inne materiały egzaminacyjne nie-
zbędne do przeprowadzenia części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie nie zostały 
naruszone.”, 

b) w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„W dniu i o godzinie wyznaczonych przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego po uwzględnieniu szcze-
gółowego harmonogramu, o którym mowa w § 91, oraz godzin przeprowadzania części praktycznej egzaminu po-
twierdzającego kwalifikacje w zawodzie, o których mowa w § 103 ust. 1, zdający przybywają na miejsce przepro-
wadzania części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i okazują dokument ze zdję-
ciem potwierdzający tożsamość, a następnie losują lub są dla nich losowane w SIOEZ numery stanowisk egzami-
nacyjnych.”; 

53) po § 102 dodaje się § 102a w brzmieniu: 

„§ 102a. 1. Przed rozpoczęciem części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie prze-
prowadzanej z wykorzystaniem SIOEZ przewodniczący zespołu egzaminacyjnego, w obecności przewodniczących ze-
społów nadzorujących oraz przedstawiciela zdających, przekazuje przewodniczącym zespołów nadzorujących karty 
identyfikacyjne, o których mowa w § 101a ust. 2, zdających w poszczególnych salach egzaminacyjnych. 

2. W dniu i o godzinie wyznaczonych przez przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego po uwzględnieniu 
szczegółowego harmonogramu, o którym mowa w § 91, oraz godzin przeprowadzania części praktycznej egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, o których mowa w § 103 ust. 1, zdający przybywają na miejsce przepro-
wadzania części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i okazują dokument ze zdjęciem 
potwierdzający tożsamość, a następnie losują lub są dla nich losowane w SIOEZ numery stanowisk egzaminacyjnych. 
Przewodniczący zespołu nadzorującego może odstąpić od losowania numerów stanowisk egzaminacyjnych w przy-
padku zdających korzystających z dostosowania warunków lub formy przeprowadzania egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie, o którym mowa w art. 44zzzf ust. 1–6 i art. 44zzzh ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 
w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r. 

3. Członkowie zespołu nadzorującego rozdają zdającym karty identyfikacyjne, o których mowa w § 101a ust. 2. 
4. Przewodniczący zespołu nadzorującego poleca zdającym zalogowanie się do SIOEZ, a następnie wykonanie 

poleceń określonych w karcie identyfikacyjnej, o której mowa w § 101a ust. 2, w celu uzyskania dostępu do zadania 
lub zadań egzaminacyjnych oraz sprawdzenie poprawności funkcjonowania stanowisk egzaminacyjnych. 

5. Zdający zgłasza przewodniczącemu zespołu nadzorującego nieprawidłowości w funkcjonowaniu stanowiska 
egzaminacyjnego. 

6. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w funkcjonowaniu stanowiska egzaminacyjnego przewodni-
czący zespołu nadzorującego informuje o tym przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego, który podejmuje decyzję 
co do dalszych działań. Informację o stwierdzeniu nieprawidłowości oraz podjętych działaniach zamieszcza się w pro-
tokołach, o których mowa w § 110 ust. 1 i 4.”; 



     

Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 542 
 

 

54) w § 104 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W miejscu przeprowadzania części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie mogą 

przebywać także asystenci techniczni, operatorzy pracowni informatycznej i specjaliści z zakresu danego rodzaju nie-
pełnosprawności, niedostosowania społecznego lub zagrożenia niedostosowaniem społecznym, w przypadku, o któ-
rym mowa w art. 44zzzf ust. 8 pkt 5 ustawy o systemie oświaty.”; 

55) w § 107 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku gdy rezultatem końcowym wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych jest dokumentacja, 

po zakończeniu części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie przeprowadzanej z wykorzy-
staniem arkuszy egzaminacyjnych i kart oceny zdający pozostawiają na swoich stanowiskach egzaminacyjnych arku-
sze egzaminacyjne i dokumentację i opuszczają miejsce przeprowadzania części praktycznej egzaminu potwierdzają-
cego kwalifikacje w zawodzie.”; 

56) po § 107 dodaje się § 107a w brzmieniu: 

„§ 107a. 1. W przypadku gdy część praktyczna egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie jest prze-
prowadzana z wykorzystaniem SIOEZ, zdający samodzielnie zapisuje odpowiedzi w SIOEZ. 

2. Zdający przed zakończeniem części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie samo-
dzielnie sprawdza w SIOEZ zapisane przez siebie odpowiedzi, o których mowa w ust. 1. 

3. Po zakończeniu części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie odpowiedzi zapisane 
w SIOEZ przez zdającego są przesyłane z wykorzystaniem SIOEZ okręgowej komisji egzaminacyjnej i automatycznie 
archiwizowane w SIOEZ.”; 

57) w § 108 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Egzaminatorzy, o których mowa w art. 44zzzn ust. 3 ustawy o systemie oświaty, sprawdzają i oceniają doku-

mentację będącą rezultatem końcowym wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych oraz wypełniają karty oceny 
zdających. 

2. Egzaminatorzy, o których mowa w art. 44zzzn ust. 3 ustawy o systemie oświaty, przed sprawdzaniem doku-
mentacji, o której mowa w ust. 1, uczestniczą w szkoleniach organizowanych przez okręgową komisję egzamina-
cyjną.”; 

58) w § 110: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 6 skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.”, 

– w pkt 9 wyrazy „§ 102 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 102 ust. 2 i 7 albo § 102a ust. 6;”, 

b) w ust. 3: 

– w pkt 1 w lit. d w tiret czwartym skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 
2019 r.”, 

– w pkt 2 skreśla się wyraz „jedynym”, 

c) w ust. 4: 

– w pkt 6 skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.”, 

– w pkt 9 skreśla się wyrazy „ , w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.”, 

– w pkt 11 wyrazy „§ 102 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 102 ust. 2 i 7 albo § 102a ust. 6;”; 

59) w § 111 w ust. 1 wyrazy „elektronicznym systemie przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w za-
wodzie” zastępuje się wyrazem „SIOEZ”; 

60) w § 114 w ust. 1 wyrazy „6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „3 miesięcy”. 

§ 2. Do dnia 28 kwietnia 2025 r. Centralna Komisja Egzaminacyjna ogłosi w Biuletynie Informacji Publicznej na stro-
nie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej: 

1) informator, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, obowiązujący 
w odniesieniu do egzaminu zawodowego przeprowadzanego po dniu 28 marca 2025 r., oraz informator, o którym 
mowa w art. 9a ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym przed 
dniem 1 września 2019 r., obowiązujący w odniesieniu do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie prze-
prowadzanego po dniu 28 marca 2025 r.; 



     

Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 542 
 

 

2) komunikat w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu zawodo-
wego, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a tiret trzecie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
oraz komunikat w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu po-
twierdzającego kwalifikacje w zawodzie, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. a tiret trzecie ustawy z dnia 7 wrześ- 
nia 1991 r. o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r., obowiązujące w roku 
szkolnym 2024/2025 w odniesieniu do tych egzaminów przeprowadzanych po dniu 28 marca 2025 r.; 

3) informację o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu zawodowego, o której mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 
lit. b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, oraz informację o sposobie organizacji i przeprowadzania 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, o której mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. b ustawy z dnia 7 wrześ- 
nia 1991 r. o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r., obowiązujące w roku 
szkolnym 2024/2025 w odniesieniu do tych egzaminów przeprowadzanych po dniu 28 marca 2025 r. 

§ 3. 1. Do wniosków, o których mowa w § 21 ust. 1 i 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, o udzielenie upoważnienia 
do przeprowadzania części pisemnej egzaminu zawodowego oraz wniosków, o których mowa w § 36 ust. 1 i 2 rozporządze-
nia zmienianego w § 1, o udzielenie upoważnienia do przeprowadzania części praktycznej egzaminu zawodowego, złożo-
nych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmie-
nianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. Szkoła, placówka lub centrum, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933), pracodawca lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs zawodowy, 
o którym mowa w art. 117 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, dostosują wnioski, o których mowa 
w ust. 1, do przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, do dnia 
31 sierpnia 2025 r. 

3. W przypadku niedostosowania wniosku, o którym mowa w ust. 1, w terminie, o którym mowa w ust. 2, wniosek 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 4. 1. Do wniosków, o których mowa w § 76 ust. 1 i 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczaso-
wym, o udzielenie upoważnienia do przeprowadzania części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 
oraz wniosków, o których mowa w § 93 ust. 1 i 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, 
o udzielenie upoważnienia do przeprowadzania części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, 
złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia 
zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. Szkoła, placówka lub centrum, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 
pracodawca lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs zawodowy, o którym mowa w art. 117 ust. 2 ustawy z dnia 14 grud-
nia 2016 r. – Prawo oświatowe, dostosują wnioski, o których mowa w ust. 1, do przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1, 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

3. W przypadku niedostosowania wniosku, o którym mowa w ust. 1, w terminie, o którym mowa w ust. 2, wniosek 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 5. W roku szkolnym 2024/2025 dane osoby pełniącej funkcję operatora pracowni informatycznej, o których mowa 
w § 23a i § 78a rozporządzenia zmienianego w § 1, dyrektor szkoły, placówki lub centrum, o których mowa w art. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, pracodawca lub podmiot prowadzący kwalifikacyjny kurs zawodowy, 
o których mowa w art. 117 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, przekazują dyrektorowi okręgowej 
komisji egzaminacyjnej nie później niż do dnia 28 kwietnia 2025 r. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: wz. K. Lubnauer 




